
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONTAMINAZIONE STORICA DA RIFIUTI INERTI RINVENUTI 
NEL PIAZZALE SANTA GRECA, LIQUIDAZIONE SALDO 
ONORARI  AL  DOTT. ROBERTO CONTINI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 816 

13/09/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione  per l’anno 2010; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 

Atteso che:  
 

- con determinazione n. 466 del 8/06/2011 è stato affidato l’incarico professionale per l’esecuzione di 
sondaggi, campionamenti, analisi chimico – fisiche di suolo, sottosuolo, rifiuti e acque sotterranee nell’Area 
Fieristica Santa Greca al Dott. Roberto Contini di Assemini,  per l’importo complessivo di €. 19.951,20 
compresa Iva e ogni altro onere; 
 
- con convenzione Rep. n. 199 stipulata in data  9.06.2011 con il Dott. Contini Roberto sono stati 
regolamentati i rapporti tra il Comune e il professionista; 
 
- con la propria determinazione n. 535 del 23.06.2011 è stato erogato un acconto del 20% del totale 
dell’incarico di complessivi  €. 3.990,24 al lordo delle ritenute d’acconto pari a €. 652,00, delle prestazioni per 
l’esecuzione di sondaggi, campionamenti e analisi chimico – fisiche di suolo, sottosuolo, rifiuti e acque 
sotterranee nell’area fieristica Santa Greca Polis 26; 
 
 Vista la documentazione tecnica trasmessa dal Dott. Roberto Contini in data 15.07.2011, relativai ai 
risultati dell’incarico di che trattasi; 
 

Vista la fattura n. 07/11 del 15/07/2011 presentata dall’Ing. Roberto Contini, con studio in Via 
Carmine 78 in Assemini, relativa al saldo dell’onorario pari all’80%, relativo all’incarico professionale per 
sondaggi, campionamenti e analisi chimico – fisiche di suolo, sottosuolo, rifiuti e acque sotterranee nell’area 
fieristica Santa Greca Polis 26, dell’importo complessivo di €. 15.960,96, di cui €. 13.040,00 per onorari, €. 
260,80 per Cassa Previdenziale di categoria (2%), €. 2.660,16 per Iva al 20%, al lordo delle ritenute 
d’acconto pari a €. 2.608,00, ritenutala regolare per la liquidazione; 

 
  Preso atto che i lavori in oggetto dell’importo di €. 19.951,20, trovano copertura al capitolo 
29185/661/2011, Imp. D00466/01; 
 

CONSIDERATO CHE in relazione all’incarico in oggetto è stato generato il seguente codice CIG:  
0970068C1F, che dovrà essere riportato nel mandato di pagamento;    
 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi in  premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

Di liquidare a favore dell’Ing. Roberto Contini, con studio in Via Carmine,n. 78 in Assemini l’importo 
complessivo di €. 15.960,96, di cui €. 13.040,00 per onorari, €. 260,80 per Cassa Previdenziale di categoria 
(2%), €. 2.660,16 per Iva al 20%, al lordo delle ritenute d’acconto pari a €. 2.608,00, ritenutala regolare per 
la liquidazione, relativa al saldo dell’onorario pari all’80% delle prestazioni per l’esecuzione di sondaggi, 
campionamenti e analisi chimico – fisiche di suolo, sottosuolo, rifiuti e acque sotterranee nell’area fieristica 
Santa Greca Polis 26; 
 



Di pagare a favore dell’Ing. Roberto Contini, con studio in Via Carmine,n. 78 in Assemini, l’importo 
complessivo di €. 15.960,96, di cui €. 13.040,00 per onorari, €. 260,80 per Cassa Previdenziale di categoria 
(2%), €. 2.660,16 per Iva al 20%, al lordo delle ritenute d’acconto pari a €. 2.608,00, a saldo della fattura n. 
07/11 del 15.07.2011relativa al saldo dell’onorario pari all’80% dei lavori sopra indicati; 

 
Di imputare la spesa complessiva di €. 15.960,96 sul Capitolo 29185/661/2011, Imp. D00466/01. 

 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            (Ing. Giovanni Tocco) 

 
 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONTAMINAZIONE STORICA DA RIFIUTI INERTI RINVENUTI NEL PIAZZALE SANTA GRECA, 
LIQUIDAZIONE SALDO ONORARI  AL  DOTT. ROBERTO CONTINI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/09/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Maria Rita Pischedda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 816 del 13/09/2011


